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OK.0002.2.4.2023 

Protokół nr LVI/23 

sesji Rady Miejskiej w Miłosławiu, 

która odbyła się 29 marca 2023 r. w godz. od 16:00 do 16:40 

w Urzędzie Gminy Miłosław 

Ad 1 

Przewodniczący Dawid Strzelczyk otworzył LVI sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu. Powitał 

panie i panów radnych, podpisanych na liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do 

protokołu, Burmistrza Gminy Miłosław Huberta Gruszczyńskiego, panią sekretarz Anitę 

Kraskę, panią skarbnik Jolantę Litkę, pana mecenasa Łukasza Słomę, kierowników jednostek 

organizacyjnych, panie i panów sołtysów, pracowników Urzędu Gminy, mieszkańców. 

Następnie przewodniczący poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności na tabletach, 

gdyż to uprawnia ich do uczestniczenia w dalszej części posiedzenia. Stwierdził, że w sesji 

bierze udział 13 radnych, co stanowi quorum. 

W dalszej kolejności przewodniczący poinformował, że obrady sesji są transmitowane 

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Ad 2 

Przewodniczący D. Strzelczyk zaprezentował porządek obrad LVI sesji Rady Miejskiej 

w Miłosławiu, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone na poprzedniej 

sesji. 

6. Sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Miejskiej w Miłosławiu w 2022 roku: 

a) Komisji Rewizyjnej; 

b) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; 

c) Komisji Finansowo-Budżetowej; 

d) Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych; 

e) Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) zmiany uchwały budżetowej na 2023 r.; 

b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2023–2031; 

c) ustalenia wysokości opłat w Żłobku Słoneczna Polana w Miłosławiu i w Żłobku 

Radosna Kraina w Orzechowie; 

d) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży komunalnego lokalu 

mieszkalnego położonego w Biechowie 16; 
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e) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość; 

f) zawarcia przez Gminę Miłosław porozumienia z Gminą Krzykosy w sprawie 

współdziałania przy likwidacji dotychczasowej aglomeracji Orzechowo oraz 

wyznaczeniu przez Gminę Miłosław nowej aglomeracji Orzechowo; 

g) wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłosław na rok 2023”; 

h) współdziałania z Miastem Gniezno w zakresie realizacji obowiązku zapewnienia 

opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Miłosław w 2023 roku; 

i) przystąpienia sołectwa Kębłowo do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”; 

j) zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Chlebowo; 

k) zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Rudki; 

l) zmiany uchwały w sprawie ustalenia sposobu pobierania podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego i podatku leśnego; 

m) zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Miłosław na lata 2023–2030, w tym 

trybu konsultacji. 

8. Pytania i wnioski radnych. 

9. Wolne głosy i informacje. 

10. Zamknięcie sesji. 

Ad 3 

Jak poinformował pan przewodniczący, protokół poprzedniej sesji został zwyczajowo 

wyłożony w biurze Rady oraz udostępniony radnym w programie eSesja. Do wymienionego 

protokołu nie wniesiono żadnych uwag. W przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska, 

13 głosami „za”, zatwierdziła protokół LV sesji. 

Ad 4 

Przechodząc do punktu obejmującego informację Przewodniczącego Rady o działalności 

Rady Miejskiej w Miłosławiu w okresie międzysesyjnym, pan D. Strzelczyk zaznaczył, że 

informacja ta została radnym udostępniona w programie eSesja. Stanowi ona załącznik nr 2 

do niniejszego protokołu. Radni nie wnieśli do powyższej informacji żadnych uwag. 

Ad 5 

W tym punkcie pan przewodniczący poinformował, że sprawozdanie Burmistrza Gminy 

z działalności w okresie międzysesyjnym oraz informacja o wykonaniu uchwał Rady 

Miejskiej również zostały dostarczone radnym wcześniej za pośrednictwem programu eSesja. 

Sprawozdanie i informacja stanowią odpowiednio załączniki nr 3 i 4 do protokołu. 

Ad 6 

Przewodniczący poszczególnych komisji odczytali sprawozdania z działalności w 2022 roku, 

które stanowią załączniki do protokołu: 

a) Komisji Rewizyjnej – załącznik nr 5; 

b) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – załącznik nr 6; 

c) Komisji Finansowo-Budżetowej – załącznik nr 7; 
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d) Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych – załącznik nr 8; 

e) Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska – załącznik nr 9. 

Ad 7 

a) Projekt uchwały  w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. przedstawiła 

pani skarbnik J. Litka. Poinformowała, że projekt został szczegółowo omówiony podczas 

wspólnego posiedzenia komisji. Następnie podała najważniejsze kwoty: 

 dochody zwiększamy o 2.050.564,79 zł do kwoty 54.879.341,46 zł, 

 wydatki zwiększamy o 6.146.208,47 zł do kwoty 64.271.060,04 zł, 

 deficyt budżetu wynosi 9.391.718,58 zł, 

 przychody w kwocie 10.962.879,63 zł, 

 rozchody w kwocie 1.571.161,05 zł. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LVI/474/23 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. jednomyślnie, 13 głosami „za”. Uchwała 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

b) Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2023–2031 również przedstawiła pani skarbnik. Poinformowała, że 

Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje zmiany wynikające ze zmian w budżecie: 

 kwota dochodów jest równa kwocie dochodów z uchwały budżetowej, czyli 

54.879.341,46 zł, 

 wydatki – 64.271.060,04 zł, 

 wydatki majątkowe –17 651 103,49 zł, 

 wynik budżetu, deficyt – 9 391 718,58 zł, 

 przychody – 10 962 879,63 zł. 

W zakresie przedsięwzięć: 

 zmieniono nazwę przedsięwzięć: 

- „Budowa instalacji elektrycznej i telekomunikacyjnej w kościele klasztornym 

w Biechowie” na „Modernizacja instalacji elektrycznej i telekomunikacyjnej 

w kościele klasztornym w Biechowie”, 

- „Budowa kanalizacji sanitarnej w Miłosławiu” na „Modernizacja kanalizacji 

sanitarnej w Miłosławiu” 

 wycofano przedsięwzięcia:  

- „Prace modernizacyjne w sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w Biechowie” 

z programu POLSKI ŁAD, 

- „Modernizacja boiska orlik w Orzechowie” 

 dokonano zmian w przedsięwzięciach: 

- „Radosna kraina w Orzechowie”, 

- program „Czyste powietrze”, 

- rozbudowa budynku szkoły podstawowej w Miłosławiu, 

- termomodernizacja szkół w gminie Miłosław, 

- wynajem budynku w celu działalności WTZ w Czeszewie, 

- budowa kanalizacji sanitarnej w m. Bagatelka. 
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Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LV/475/23 

w sprawie zmian Wieloletniej prognozy Finansowej na lata 2023–2031 jednomyślnie, 

13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

c) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat w Żłobku Słoneczna Polana 

w Miłosławiu i w Żłobku Radosna Kraina w Orzechowie przedstawiła pani Małgorzata 

Kawska, kierownik Referatu Organizacyjnego, Kadr i Edukacji. Poinformowała, że opłata za 

pobyt dziecka w żłobkach w wymiarze do 10 godzin dziennie wynosi 650 zł za miesiąc 

kalendarzowy, a maksymalna wysokość opłaty ponoszonej przez rodziców/opiekunów za 

dzienne wyżywienie dziecka w żłobkach wynosi 8 złotych dziennie. Uchwała wchodzi 

w życie od dnia 1 września 2023 r. Z uwagi na fakt, że wysokość opłaty za pobyt dziecka 

w żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala w drodze uchwały rada 

gminy, podjęcie uchwały jest zasadne. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LVI/476/23 

w sprawie ustalenia wysokości opłat w Żłobku Słoneczna Polana w Miłosławiu i w Żłobku 

Radosna Kraina w Orzechowie jednomyślnie, 13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik 

nr 12 do protokołu. 

Projekty uchwał w podpunktach d–h przedstawiła pani sekretarz Anita Kraska. 

d) Projekt w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży 

komunalnego lokalu mieszkalnego położonego w Biechowie 16 zakłada udzielenie nabywcy 

lokalu bonifikaty od ceny ustalonej zgodnie z przepisami ustawy o gospodarce 

nieruchomościami w wysokości 40%. Ponadto dodatkowe 10%, jeżeli nabywca uiści 

jednorazowo cenę nabycia. Bonifikata obejmuje cenę lokalu, w tym udziału w prawie 

własności gruntu oraz częściach wspólnych budynku. Zgoda na udzielenie bonifikaty dotyczy 

lokalu nr 3 położonego w Biechowie 16. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LVI/477/23 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży komunalnego lokalu 

mieszkalnego położonego w Biechowie 16 jednomyślnie, 13 głosami „za”. Uchwała stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu. 

e) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość dotyczy zawarcia 

z dotychczasowym najemcą na okres do 3 lat kolejnej umowy najmu części nieruchomości 

(o pow. ok. 0,0790 ha) z nieruchomości (o pow. 0,3567 ha) oznaczonej w ewidencji gruntów 

jako działka nr 48/2, obręb Bugaj, wraz z lokalem użytkowym o pow. 270,29 m² znajdującym 

się w budynku na ww. nieruchomości. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LVI/478/23 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą, 
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której przedmiotem jest ta sama nieruchomość jednomyślnie, 13 głosami „za”. Uchwała 

stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

f) Projekt uchwały w sprawie zawarcia przez Gminę Miłosław porozumienia z Gminą 

Krzykosy w sprawie współdziałania przy likwidacji dotychczasowej aglomeracji Orzechowo 

oraz wyznaczeniu przez Gminę Miłosław nowej aglomeracji Orzechowo. Dotychczasowa 

aglomeracja Orzechowo była wyznaczona uchwałą Nr XXIX/215/20 Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z dnia 27 listopada 2020 r. Projekt porozumienia stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały. 

Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił. W związku 

z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr LVI/479/23 

w sprawie zawarcia przez Gminę Miłosław porozumienia z Gminą Krzykosy w sprawie 

współdziałania przy likwidacji dotychczasowej aglomeracji Orzechowo oraz wyznaczeniu 

przez Gminę Miłosław nowej aglomeracji Orzechowo jednomyślnie, 13 głosami „za”. 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

g) Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłosław na rok 

2023”. Pani sekretarz poinformowała, że wprowadza się wspomniany program w brzmieniu 

określonym w załączniku do uchwały. Projekt został omówiony na wspólnym posiedzeniu 

komisji. 

Następnie radny A. Wnuk wystąpił z propozycją utworzenia, wzorem gminy Nasielsk, 

programu 500+ dla mieszkańców, którzy przyjęliby bezpańskie zwierzę do adopcji. 

Poinformował, że od 2012 roku gmina Miłosław wydała już 177 tys. zł na opłaty za 

schronisko, a biorąc pod uwagę tegoroczny fundusz, wydatki osiągną kwotę 200 tys. zł. 

Zresztą w programie jest punkt mówiący o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt. 

Przewodniczący D. Strzelczyk zwrócił uwagę, że nie jest pewny, czy Gmina może 

przekazywać pieniądze osobom fizycznym. W związku z tym zwrócił się do mecenasa 

Ł. Słomy o rozwianie wątpliwości i sprawdzenie, co na ten temat mówią przepisy. 

Pani sekretarz A. Kraska dodała, że płacąc schronisku nawet wyższą stawkę, mamy pewność, 

że pies, który tam zostanie zawieziony, nie trafi z powrotem na ulicę. Natomiast nie możemy 

mieć takiej pewności w przypadku mieszkańców. 

Radny A. Wnuk stwierdził, że ten problem mogłoby załatwić czipowanie zwierząt. Nie 

zgodziła się z tym pani sekretarz, ponieważ czipowanie nie tylko podniosłoby koszty, ale 

z punktu widzenia Gminy byłoby bezużyteczne. Gmina nie ma żadnych narzędzi, żeby 

wymusić na mieszkańcu zwrotu pobranych pieniędzy. Na ten argument radny nie znalazł 

odpowiedzi. Pan przewodniczący poinformował, że pan mecenas wypowie się w punkcie 

Wolne głosy i informacje, a następnie oddał głos panu burmistrzowi. 

Burmistrz poinformował, że coraz więcej mieszkańców adoptuje koty i zwracają się do 

Gminy z prośbą o pokrycie kosztów sterylizacji. W związku z tym na kolejną sesję zostanie 
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przygotowany projekt uchwały w tej sprawie. W minionej kadencji również był 

podejmowany temat adopcji zwierząt. I właśnie wtedy w regulaminie pojawił się zapis, że 

Gmina w takim przypadku może pokryć pewne koszty związane z adopcją, np. zakup karmy. 

Jednak to mieszkańcy powinni dbać o swoje zwierzęta, a nie porzucać je i pozostawiać bez 

opieki. Zwierzęta powinny być czipowane, a odpowiedzialność za nie powinna spoczywać na 

ich właścicielach. Powinniśmy o to zabiegać u władz na wyższych szczeblach. I nie powinno 

dochodzić do sytuacji takich, jak miała miejsce w Gorzycach. Podrzucono tam psa z gminy 

Kołaczkowo, obciążając gminę Miłosław obowiązkiem umieszczenia go w schronisku, a co 

za tym idzie kosztami. 

Następnie pan przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska 

podjęła uchwałę Nr LVI/480/23 w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłosław na rok 

2023” jednomyślnie, 13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

h) Projekt uchwały w sprawie współdziałania z Miastem Gniezno w zakresie realizacji 

obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Miłosław  

w 2023 roku. Pani sekretarz poinformowała, że postanawia się o podjęciu dalszej współpracy 

z Miastem Gniezno w zakresie sprawowania opieki nad bezdomnymi zwierzętami, psami, 

z terenu gminy Miłosław przez Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. Kawiary 40 

w Gnieźnie. Współpraca odbywać się będzie na warunkach określonych w porozumieniu 

zawartym z Miastem Gniezno. Gmina Miłosław zabezpiecza w uchwale budżetowej środki 

pieniężne na wykonanie tego zadania. 

Następnie pan przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska 

podjęła uchwałę Nr LVI/481/23 w sprawie współdziałania z Miastem Gniezno w zakresie 

realizacji obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Miłosław  

w 2023 roku jednomyślnie, 13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Projekty uchwał w podpunktach i–k przedstawiła Pani Anna Kubisiak, kierownik Referatu 

Rozwoju, Kultury, Sportu i Promocji. 

i) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia sołectwa Kębłowo do programu 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. Pani kierownik poinformowała, że na podstawie 

stosownych przepisów Gmina Miłosław zgłasza do programu Wielkopolska Odnowa Wsi 

2020+ sołectwo Kębłowo i wyznacza lidera w osobie Pani Danuty Dębickiej. 

Następnie pan przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska 

podjęła uchwałę Nr LVI/482/23 w sprawie przystąpienia sołectwa Kębłowo do programu 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” jednomyślnie, 13 głosami „za”. Uchwała stanowi 

załącznik nr 18 do protokołu. 

j) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Chlebowo. Pani kierownik poinformowała, że zatwierdza się Sołecką Strategię Rozwoju Wsi 

Chlebowo w Gminie Miłosław na okres luty 2023 r. – luty 2028 r. stanowiącą załącznik do 

niniejszej uchwały. 
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Następnie pan przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska 

podjęła uchwałę Nr LVI/483/23 w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Chlebowo jednomyślnie, 13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

k) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Rudki. 

Pani kierownik poinformowała, że zatwierdza się Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Rudki 

w Gminie Miłosław na okres luty 2023 r. – luty 2028 r. stanowiącą załącznik do niniejszej 

uchwały. 

Następnie pan przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska 

podjęła uchwałę Nr LVI/484/23 w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Rudki jednomyślnie, 13 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

k) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia sposobu pobierania 

podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego przedstawiła pani Wioleta 

Włodarczak, zastępca skarbnika. Poinformowała, że w związku ze zmianą sołtysa w sołectwie 

Biechowo, który nie podjął się pełnienia obowiązków inkasenta, wprowadza się zmiany 

w paragrafie pierwszym niniejszej uchwały, gdzie wyznacza się inkasentów, którymi są 

sołtysi poszczególnych sołectw. Zmianie ulega również punkt dugi niniejszej uchwały, który 

otrzymuje brzmienie: Płatnicy podatku z terenu miasta Miłosław oraz z terenu sołectw 

Biechowo, Kębłowo i Nowa Wieś Podgórna będą wpłacać podatek w Banku, Urzędzie 

Pocztowym lub innej placówce płatniczej. Wykonanie powierza się Burmistrzowi Gminy. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Następnie pan przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska 

podjęła uchwałę Nr LVI/485/23 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia sposobu 

pobierania podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego 13 głosami „za”. 

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

l) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowego 

trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Miłosław na lata 

2023–2030, w tym trybu konsultacji przedstawiła pani sekretarz Anita Kraska. 

Poinformowała, że w treści harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy 

Miłosław na lata 2023–2030 zmienia się ramy czasowe opracowania zadań od punktu 5 do 10 

z uwagi na ich złożoność i większą czasochłonność niż przewidywano. 

Następnie pan przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska 

podjęła uchwałę Nr LVI/486/23 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy 

Miłosław na lata 2023–2030, w tym trybu konsultacji 13 głosami „za”. Uchwała stanowi 

załącznik nr 22 do protokołu. 
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Ad 8 

W punkcie Pytania i wnioski radnych nikt nie zabrał głosu. 

Ad 9 

W punkcie Wolne głosy i informacje o głos poprosił pan Jan Cicharski, sołtys Chlebowa. 

W swoim wystąpieniu nawiązał do niedawnego Dnia Sołtysa. Podczas spotkania 

w Chlebowie wręczono okolicznościowe statuetki z okazji 20 lat pełnienia funkcji sołtysa 

pani Renacie Nowak, sołtys Mikuszewa, i panu Janowi Cicharskiemu, sołtysowi Chlebowa. 

Wyróżnieni zostali również pani Danuta Dębicka, sołtys Kębłowa, i pan Stanisław Filipiak, 

sołtys Gorzyc. W związku z ich nieobecnością podczas spotkania w Chlebowie, statuetki 

zostały wręczone podczas sesji przez Burmistrza Gminy i Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Następnie pan burmistrz H. Gruszczyński złożył wszystkim życzenia zdrowych, pogodnych 

świąt Wielkanocnych. 

Głos zabrał również pan mecenas, odpowiadając na pytanie o podstawy prawne ewentualnego 

programu 500+ za adopcję. Poinformował, że z tego co udało mu się sprawdzić, to 

rzeczywiście tego rodzaju uchwały są w Polsce podejmowane. Opierają się na podstawie 

prawnej z art. 11 ustawy o ochronie zwierząt, która stanowi, że zapobieganie bezdomności 

zwierząt jest zadaniem własnym gminy. Niemniej istnieje stanowisko odrębne. Jeden 

wojewoda uznał, że tego rodzaju uchwała jest jednak wykroczeniem poza materię ustawową. 

Ponadto w różnych publikacjach dowodzi się, że nie ma podstawy prawnej, aby sprawdzić, co 

się dzieje z takim zwierzakiem oddanym do adopcji. W związku z tym trudno sobie 

wyobrazić realizację tego rodzaju uchwały i dlatego mecenas ocenił, że gdyby trzeba było 

taką uchwałę podejmować, to istnieją podstawy prawne, natomiast jest to obarczone pewnym 

ryzykiem ze względu na odmienną interpretację wojewody oraz brak przepisów dotyczących 

kontroli realizacji takiego zadania. 

Na koniec pan przewodniczący również złożył wszystkim zgromadzonym oraz mieszkańcom 

gminy życzenia z okazji zbliżających się świąt Wielkiej Nocy. 

Ad 10 

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad pan przewodniczący D. Strzelczyk zamknął LVI 

sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu, dziękując wszystkim za uczestnictwo. 

Protokołowała        Przewodniczący obrad 

Anna Jakubowska Dawid Strzelczyk 
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Wykaz załączników do protokołu: 

1. Lista obecności. 

2. Informacja Przewodniczącego o działalności Rady w okresie międzysesyjnym. 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja na temat realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

5. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z działalności w 2022 roku. 

6. Sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z działalności w 2022 roku. 

7. Sprawozdanie Komisji Finansowo-Budżetowej z działalności w 2022 roku. 

8. Sprawozdanie Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych z działalności w 2022 roku. 

9. Sprawozdanie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska z działalności w 2022 roku. 

10. Uchwała Nr LVI/474/23 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. 

11. Uchwała Nr LVI/475/23 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2023–2031. 

12. Uchwała Nr LVI/476/23 w sprawie ustalenia wysokości opłat w Żłobku Słoneczna Polana 

w Miłosławiu i w Żłobku Radosna Kraina w Orzechowie. 

13. Uchwała Nr LVI/477/23 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy 

sprzedaży komunalnego lokalu mieszkalnego położonego w Biechowie 16. 

14. Uchwała Nr LVI/478/23 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

15. Uchwała Nr LVI/479/23 w sprawie zawarcia przez Gminę Miłosław porozumienia 

z Gminą Krzykosy w sprawie współdziałania przy likwidacji dotychczasowej aglomeracji 

Orzechowo oraz wyznaczeniu przez Gminę Miłosław nowej aglomeracji Orzechowo. 

16. Uchwała Nr LVI/480/23 w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłosław na 

rok 2023”. 

17. Uchwała Nr LVI/481/23 w sprawie współdziałania z Miastem Gniezno w zakresie 

realizacji obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy 

Miłosław w 2023 roku. 

18. Uchwała Nr LVI/482/23 w sprawie przystąpienia sołectwa Kębłowo do programu 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. 

19. Uchwała Nr LVI/483/23 w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Chlebowo. 

20. Uchwała Nr LVI/484/23 w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Rudki. 

21. Uchwała Nr LVI/485/23 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia sposobu 

pobierania podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego. 

22. Uchwała Nr LVI/486/23 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowego 

trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Miłosław na lata 

2023–2030, w tym trybu konsultacji. 


